SIEMENS

Datenblatt 3VA9987-0UA10

Externes Erweiterungsmodul EFB300 inkl. Verbindungskabel 1,5m 3VA-
EFB300 Zubehor fur: 3VA2

Produkt-Markenname SENTRON
Produkt-Bezeichnung Ext. Erweiterungsmodul EFB300
Ausfiuihrung des Produkts Zubehor fur 3VA
Zubehor Digitales Ein- und Ausgabemodul
Eignung zum Einsatz Einbau in ortsfesten Schaltanlagen innerhalb geschlossener Rdume
Einbaulage bzw. Gebrauchslage beliebig
Verschmutzungsgrad 3]
Schutzart IP inkl. Erlauterung 20 nach IEC60529
Produktfunktion

e Spannungsversorgung der elektronischen Ja

Ausldseeinheit

e digitales Ein- und Ausgabe-Modul Ja
Anzahl der Schnittstellen / des Leistungsschalter- 1

Kommunikationssystems
Anzahl der Ubergeordneten Leistungsschalter / des ZSI-

Moduls
e am Eingang / maximal anschlieRbar 20
e am Ausgang / maximal anschlieRbar 8
Ausflihrung des Verbindungskabels / des ZSI-Moduls flexible, geschirmte (mindestens 85% Uberdeckung), verdrillte Leitung,
max. Kapazitat: 200nF/km (Leiter/Schirm), 160nF/km (Leiter/Leiter),
Induktivitéat 0,65H/km, Gesamtleitungswiderstand: max. 280hm
Anzahl der Digitaleingange 1
Eingangsspannung / am Digitaleingang / bei DC / 24V
Bemessungswert
Arbeitsbereich des Digitaleingangs IEC: SELV/ PELV
Eingangsspannung / am Digitaleingang
e Anfangswert fir Signal<1>-Erkennung 15V
e Endwert fiir Signal<0>-Erkennung 5V
Anzahl der Relaisausgange 2
Spannung / des Ausgangsrelais
e bei AC / maximal 250 V
e bei DC / maximal 250V
Betriebsstrom / des Ausgangsrelais
e bei AC / bei 250 V / Bemessungswert 6 A
e bei DC / bei 30 V / Bemessungswert 5A
Schaltvermégen Strom / des Ausgangsrelais
e bei AC-12 / bei 250 V 6 A
e bei AC-15/ bei 250 V 3A
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e bei DC-12/ bei 250 V
e bei DC-13 / bei 250 V

Ausgangsstrom / des Ausgangsrelais
o fir Signal <1>/ Anfangswert
o fir Signal <1>/ Endwert
o fir Signal <0> / maximal

Ausflihrung des DIAZED-Sicherungseinsatzes / fiir
Kurzschlussschutz der Hilfskontakte des Ausgangsrelais

Uberspannungskategorie / des Ausgangsrelais

Anzahl der statischen Halbleiterausgange

Spannung / der statischen Halbleiterausgange / bei DC /
Bemessungswert

Anmerkung

Betriebsstrom / der statischen Halbleiterausgange / bei
DC / Bemessungswert

Verlustleistung [V-A] / Bemessungswert

Bemessungssteuerspeisespannung Us bei DC

relative symmetrische Toleranz / des Arbeitsbereichs der
Steuerspeisespannung

aufgenommener Strom / maximal

Héhe

Breite

Gesamttiefe

Nettogewicht

Ausfuhrung des elektrischen Anschlusses

Ausfiihrung des elektrischen Anschlusses / an den
Eingangen fir Versorgungsspannung

Art der anschliebaren Leiterquerschnitte / an den
Digitaleingangen / bei AWG-Leitungen / eindrahtig

Umgebungstemperatur / wahrend Betrieb
e minimal
e maximal

Umgebungstemperatur / wahrend Transport
e minimal
e maximal

Anzugsdrehmoment in Nm / Klemme / empfohlen

Anzugsdrehmoment in Nm / Klemme / maximal

02A
0,1A

10 mA
27 mA
0,2 mA
DO 6A 500 V gL/gG

Il (Relais) | (sonstige)
2
24V

IEC: SELV/ PELV
100 mA

4 VA
24V
20 %

0,16 A

116 mm

70 mm

36 mm

236 g
abnehmbar/steckbar
Schraubanschluss

1x 21 bis 14; 2x 21 bis 16

-25°C
60 °C

-25°C
80 °C
0,4 N°'m
0,5N'm

Weitere Informationen

Information- and Downloadcenter (Kataloge, Broschiiren,...)

http://www.siemens.de/lowvoltage/kataloge
Industry Mall (Online-Bestellsystem)

https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlfb=3VA9987-0UA10

Service&Support (Handbiicher, Betriebsanleitungen, Zertifikate, Kennlinien, FAQs,...)

https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/3VA9987-0UA10

Bilddatenbank (Produktfotos, 2D-MaRzeichnungen, 3D-Modelle, Gerateschaltplane, ...)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3VA9987-0UA10

CAXx-Online-Generator
http://www.siemens.com/cax
Ausschreibungstexte (Leistungsverzeichnisse)
http://www.siemens.de/ausschreibungstexte
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